
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO XII –Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

 
Prot. 43/5617/C.07         Verona, 14 maggio 2010 
USPVROrgMovPer  
 

 
IL DIRIGENTE   REGGENTE  

 
VISTO      il D.M. n. 42 dell’ 8 aprile  2009 con il quale vengono disposti l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente per il biennio 2009/11; norme comuni alla I, II 
e III fascia delle graduatorie – scelta di altre tre province; 

VISTO    il proprio decreto prot. n. 15118 del 10 agosto 2009 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di ogni 
ordine e grado; 

VISTA     l’Ordinanza del TAR LAZIO – Sede di Roma del 5 febbraio 2010 n. 601/2010 del Registro Sentenze 
e n. 5063 /2009 del Registro Ricorsi che ha accolto la domanda cautelarmente formulata dai 
docenti BAZZANI Erika, DAL POZZO Cristiano e FRIGO Irene con  ricorso n. 5063/2009 per 
l’annullamento della tabella di valutazione dei titoli per i docenti di strumento musicale nella scuola 
media nella parte in cui non consente la valutabilità del punteggio di abilitazione; 

CONSIDERATO che la succitata ordinanza  impone di dare immediata esecuzione con l’attribuzione del 
punteggio di abilitazione del corso  abilitante di secondo livello finalizzato alla formazione dei 
docenti di strumento musicale nella scuola media; 

 
      DISPONE: 
 
le graduatorie ad esaurimento del personale docente di istruzione secondaria di primo grado e secondo grado 
pubblicate con decreto del Dirigente dell’U.S.P. n. 15118/C.07.c del 10/08/2009, per i motivi esposti in 
premessa e per quanto disposto dalla sentenza TAR DEL Lazio - Sede di Roma, n. 623 del 5 febbraio 2010 
sono rettificate come di seguito indicato: 
 
Graduatorie a tempo indeterminato 

 
BAZZANI ERIKA – nata il 27/03/79 a Cologna Veneta (VR) 

AM77 – Violino  da posizione 5  alla stessa pos. 5  con punti 147 
Graduatorie di coda: Padova – Rovigo – Vicenza 
 
DAL POZZO CRISTIANO – nato il 22/08/76 a Arzignano (VI) 

AJ77 – Pianoforte da posizione 19  a posizione 15/bis  con punti 68,30 
Graduatorie di coda: Biella – Torino – Vicenza 
 
FRIGO IRENE – nata il 23/06/81 a Peschiera del Garda (VR) 

AJ77 – Pianoforte da posizione 17  a posizione 14/bis  con punti 74,10 
Graduatorie di coda: Brescia – Mantova - Vicenza 
 
 



Graduatorie a tempo determinato 

 
BAZZANI ERIKA – nata il 27/03/79 a Cologna Veneta (VR) 

AM77 – Violino  da posizione 5  alla stessa pos. 5  con punti 147 
Graduatorie di coda: Padova – Rovigo – Vicenza 
 
DAL POZZO CRISTIANO – nato il 22/08/76 a Arzignano (VI) 

AJ77 – Pianoforte da posizione 19  a posizione 15/Bis  con punti 68,30 
Graduatoria di coda: Vicenza 
 
FRIGO IRENE – nata il 23/06/81 a Peschiera del Garda (VR) 

AJ77 – Pianoforte da posizione 17  a posizione 14/Bis  con punti 74,10 
Graduatorie di coda: Brescia – Mantova - Vicenza 
 
La rideterminazione del punteggio derivante dal presente decreto è disposta cautelarmente fino all’esito del 
giudizio di merito. Pertanto, i contratti a tempo determinato o indeterminato che dovessero essere 
eventualmente stipulati, d’ora in avanti, con i ricorrenti, dovranno contenere una specifica clausola in cui viene 
precisato che in caso di pronuncia di merito favorevole all’Amministrazione, ricorrendone le condizioni, il 
contratto stesso dovrà essere risolto. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
 
     

    IL DIRIGENTE  
     Giovanni Pontara 

 
 
 
 
 
 
Ai docenti  
Bazzani Erika – Dal Pozzo Cristiano – Frigo Irene 
 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia   Loro sedi 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  Venezia 
 
Agli Uffici Scolastici Provinciali   Loro sedi 
 
All’albo e all’U.R.P. dell’Ufficio    Sede 
 
 
 
 
 
USR VENETO – Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona - Tel. 045/8086511 – Fax 045/8303140  ufficio12.verona@istruzione.it 
 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE NON DI RUOLO  -  Tel. 045/8086511 – Fax 045/8303140                    Istruttoria: Angelina D’Auria 
Responsabile del procedimento:Raffaella Mesaroli: raffaella.mesaroli.vr@istruzione.it 


